
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Potenza-Matera 

Via A.M. di Francia 32 – Matera Tel. 0835 344411 
Via Isca del Pioppo, 41 – Potenza Tel. 0971 390111 

PEC: ITL.Potenza-Matera@pec.ispettorato.gov.it  
e-mail: ITL.Potenza-Matera@ispettorato.gov.it 

web: www.ispettorato.gov.it 

1  

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza – Matera 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 

del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n.1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale 

del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016, n.1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 91 del 2 novembre 2023 con il quale il dott. Michele LORUSSO è stato incaricato Direttore 

dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza Matera con decorrenza 6.11.2023; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ed il budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del 

Lavoro di Potenza - Matera per l’esercizio finanziario 2024,  

VISTO la fattura elettronica FE000120240002553983 del 1.08.2024 di euro 0,06 emessa da AGSM AIM 

ENERGIA S.p.A. per conguaglio fornitura di gas naturale ITL PZ-MT sede Potenza, periodo:1° 

giugno 2022-31 maggio 2023. CIG: Z453597932 

ACCERTATA la regolarità e la conformità del servizio oggetto della presente fattura, constatato che l’importo 

della stessa è quello stabilito dal contratto 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa, SI AUTORIZZA il pagamento sul conto U.1.03.02.05.006 del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2024 – della somma complessiva di € 0,06 

in favore di AGSM AIM ENERGIA S.p.A. e di € 0,00 in favore dell’Agenzia delle Entrate in applicazione 

dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972. 

                    Il Direttore 

                                       Dott. Michele LORUSSO 

 

mailto:ITL.Potenza-Matera@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Potenza-Matera@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2024-08-09T08:41:07+0000
	Michele Lorusso


		2024-08-09T10:52:30+0200
	Potenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PZ-MT.DETERMINE DI LIQUIDAZIONE E PAGAMENTI.R.0000136.09-08-2024




